INDICAÇÃO Nº 012/2024                                Em, 01 de março de 2024.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas – Prefeito Municipal e ao Ilmº

Sr. Diego Paulo – Secretário Municipal de Obras, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito e Secretário Municipal que seja instalado um

guarda-corpo em uma das paredes da Praça do Alto do Vaqueiro, a fim de dar

mais segurança ao local.

J U S T I F I C A T I V A

Venho por meio desta indicação, solicitar, em nome dos cidadãos de nosso

município, a instalação de guarda-corpo em uma das paredes da Praça do Alto do

Vaqueiro.

Observamos que a ausência de guarda-corpo representa um risco à segurança

dos frequentadores da referida praça, especialmente crianças e idosos. A instalação

deste equipamento de proteção é fundamental para evitar acidentes e garantir um

ambiente mais seguro e acessível para todos.

Portanto, solicito encarecidamente que a Prefeitura Municipal avalie essa

demanda e providencie a instalação do guarda-corpo conforme necessário.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação e

permaneço à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 01 de março de 2024.

_______________________________________________
BÁRBARA DE MEDEIROS DANTAS

Vereadora Proponente